
 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

copia 

 

 

 

 

 

 

N. 2 

 
del 27/9/2021 

OGGETTO: Presa atto e conferma incarichi in essere 
. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventisette (27)  del mese di settembre alle ore 12.00 nella sede 

comunale, si è riunita la Commissione  straordinaria per la provvisoria gestione dell’Ente, a norma 

dell’articolo 143 del D.Lgs. 267/2000, con l’intervento dei sigg.ri 

Nome e cognome  Qualifica  Presenti/assenti  

Dott.ssa Lucia IANNUZZI  Viceprefetto  SI 

Dott. Roberto MICUCCI Viceprefetto  SI 

Dott.ssa Francesca IANNO’  Funzionario economico finanziario SI 

 

con l’assistenza del Segretario comunale Avv. Carmela Chiellino, hanno adottato la deliberazione in 

oggetto. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
PREMESSO: 

-che il  Consiglio dei Ministri, nella seduta del 26/8/2021 ha deliberato lo scioglimento del Consiglio 

Comunale di Nocera Terinese, ai sensi dell’art. 143 del D.Lgs. 267/2000; 

- che con DPR del 30/8/2021 è stata nominata la Commissione Straordinaria per la gestione dell’Ente ; 

- che la citata commissione con apposito atto di deliberazione n. 1 del  27/9/2021 si è regolarmente insediata; 

CONSIDERATO che per l’effetto dell’insediamento occorre provvedere all’adozione di provvedimenti 

necessari alla organizzazione delle funzioni ed in ordine agli incarichi in essere onde evitare soluzioni di 

continuità; 

Preso atto che presso l’Ente risultano in essere i seguenti incarichi: 

- Revisore Unico dei conti per il periodo  2019/2022 nominato con  deliberazione del  Consiglio Comunale 

n. 18 del 16.10.2019; 

- Responsabile dell’Area Amministrativa  nominato con  Decreto del Commissario Prefettizio n.9 del 

2/8/2021 nella persona della sig.ra CEMBALO GIULIANA; 

- Responsabile dell’Area Tecnica  nominato  con  Decreto del Commissario Prefettizio n.10 del 3/8/2021 

nella persona del Geom. ROSARIO FRATTO; 

- Responsabile dell’Area Finanziaria   nominato con  Decreto del Commissario Prefettizio n.11 del 4/8/2021   

 
DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 



nella persona del dott. LUCA RASO; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 143 comma 6  del TUEL 267/2000,  6.  A  decorrere  dalla  data  di  

pubblicazione  del  decreto   di scioglimento  sono  risolti  di  diritto   gli   incarichi   di   cui all'articolo 

110, nonche' gli incarichi di revisore  dei  conti  e  i rapporti di consulenza e di collaborazione coordinata 

e  continuativa che non siano stati rinnovati dalla commissione straordinaria di  cui all'articolo 144 entro 

quarantacinque giorni dal suo insediamento.  

 

RITENUTO di provvedere in merito  

VISTI 

- il DPR del 30/8/2021 

- il D.M. n. 523 del 28/7/1995 

-  D.Lgs. 267/2000;  

 

Con voti unanimi favorevoli  

D E L I B E R A 

 
La    premessa    narrativa costituisce    parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

1. Di confermare, come di fatto conferma, gli incarichi in premessa  indicati;: 

2. Di demandare al Segretario  la cura della notifica della Presente deliberazione ai Responsabili di Area ed 

al Revisore dei Conti; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18/8/2000 n. 267, stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 
 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

La  Commissione  Straordinaria      Il Segretario Comunale 

f.to Iannuzzi- Micucci- Ianno’     f.to  Avv. Carmela Chiellino 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
Che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 28.09.2021 in ottemperanza all’art. 32 della  

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 

267/2000); 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Avv. Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 
A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/9/2021; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Avv. Carmela Chiellino 

 

 

  
______________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Dalla residenza municipale, lì 28.09.2021                                

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Avv. Carmela Chiellino 
 
 


